
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁY O SPRZYJANIU 

ROZWOJOWI SPORTU ORAZ WYKONANIA PROJEKTÓW 

KLUBÓW SPORTOWYCH W 2024 ROKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Opracowanie: 

Referat Edukacji Kultury i Sportu Urzędu Gminy Wierzchosławice 

 



1. Wprowadzenie 

 Zgodnie z § 9 ust. 2 Uchwały Nr XVI/107/2019 Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 28 

listopada 2019 roku w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i rozliczania dotacji służących 

sprzyjaniu rozwojowi sportu oraz kontroli ich wykorzystania, Wójt nie później niż do dnia 30 

kwietnia każdego roku, jest obowiązany przedłożyć Radzie Gminy Wierzchosławice oraz 

opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z wykonania projektów klubów 

sportowych z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu. 

 

2. Współpraca poza finansowa 

 

W 2024 roku Gmina Wierzchosławice wspierała działalność klubów sportowych poprzez: 

1. Świadczenie doradztwa i udzielanie pomocy merytorycznej klubom sportowym. 

2. Informowanie o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł. 

3. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współpracy, w celu ich 

zharmonizowania. 

4. Publikowanie na stronie internetowej www.wierzchoslawice.pl informacji o bieżących 

konkursach grantowych oraz innych istotnych wiadomości dotyczących działań samorządu               

i organizacji. 

 

 

3. Współpraca finansowa 

 

 Do ogłoszonego 12 lutego 2024 roku naboru wniosków na dofinansowanie realizacji                         

w 2024 roku projektów klubów sportowych z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu, wnioski złożyło 

6 klubów sportowych. Po przeprowadzeniu postępowania konkursowego Wójt Gminy dokonał 

rozstrzygnięcia naboru wniosków przyznając następującą wysokość dofinansowania na realizację                

6 projektów: 

Nr 

wniosku 

Wnioskodawca Nazwa projektu Przyznana 

kwota dotacji 

1 Stowarzyszenie  LKS 

Wierzchosławice-Ostrów 

„Rozwój kultury fizycznej w 

LKS Wierzchosławice-Ostrów 

w 2024 r.” 

35 000 zł 

2 Stowarzyszenie  LKS „Dunajec” 

Mikołajowice 

„Rozwój Sportu w 

Mikołajowicach w 2024 r.” 

34 000 zł 

3 Stowarzyszenie JUDO TORA „Judo 2024” 30 000 zł 

4 Akademia Piłkarska Wierzchosławice „Rozwój Sportu wśród dzieci 

i młodzieży w 2024 r.” 

70 000 zł 

5 Stowarzyszenie  LKS „Gosłavia” 

Gosławice 

„Konkurs-rozwój sportu w 

2024 r.” 

33 000 zł 

6 Stowarzyszenie  LKS „Rudka” „Konkurs-rozwój sportu w 

2024 r.” 

28 000 zł 

 

3. Wykonanie i kontrola projektów 

 Wszystkie kluby sportowe złożyły w terminie sprawozdania końcowe z wykonania projektów 

wraz z materiałami dokumentującymi działania faktycznie podjęte przy realizacji zadań. Pula 

przekazanych środków finansowych w 2024 r klubom sportowym wynosiła 230 000,00 zł. W ramach 



rozliczeń odnotowano wykorzystanie dotacji w kwocie 223 000 zł  oraz zwrot niewykorzystanych 

środków w łącznej kwocie 7 000 zł. 

 Poniżej przedstawiono wybrane informacje o realizacji poszczególnych projektów: 

 

 

Stowarzyszenie  LKS Wierzchosławice-Ostrów 

„Rozwój kultury fizycznej w LKS Wierzchosławice-Ostrów w 2024 r.” 

 W 2024 roku udało się zrealizować następujące imprezy sportowe: 

- rozgrywki ligowe i turnieje piłki nożnej drużyn młodzieżowych: Juniorów 

- rozgrywki ligowe piłki nożnej drużyny seniorskiej w B klasie 

Treningi były prowadzone dwa razy w tygodniu we wszystkich grupach. Realizacja celów nastąpiła 

poprzez organizację zawodów sportowych i imprez, a także poprawę warunków uprawiania sportu 

przez zawodników LKS Wierzchosławice-Ostrów w szczególności przez młodzież, w tym właściwe 

utrzymanie obiektów sportowych i zapewnienie odpowiedniej kadry szkoleniowej. Mecze drużyny 

juniorskiej jak i seniorskiej były nagrywane co wpływało na atrakcyjność zawodów, również 

reklamowano w ten sposób Gminę Wierzchosławice. 

 

 

Stowarzyszenie  LKS „Dunajec” Mikołajowice 

„Rozwój Sportu w Mikołajowicach w 2024 r.” 

    Zajęcia treningowe seniorów i żaków/orlików prowadzone były przez trenerów UEFA B Damiana 

Jarosza i Rogera  Radlińskiego,  rozpoczęły się w lutym 2024 r. Zajęcia prowadzone były na boisku 

trawiastym, treningowym i hali sportowej. Obie drużyny brały udział w meczach kontrolnych. 

Seniorzy w miesiącu sierpniu w ramach przygotowań do jesiennej rundy rozgrywek brali udział                      

w Pucharze Wójta Gminy Wierzchosławice w którym zajęli II miejsce. 

   W rundzie wiosennej drużyna seniorów brała udział w rozgrywkach klasy A. Rozgrywki 

organizował Małopolski Związek Piłki Nożnej – Podokręg Tarnów. W rundzie jesiennej seniorzy 

brali udział w rozgrywkach  klasy A  i zakończyli sezon na 7 miejscu. Brali też udział w rozgrywkach 

Pucharu Polski. 

    Na boisku sportowym w Mikołajowicach swoje rozgrywki ligowe miała drużyna młodzików 

Akademii Piłkarskiej  z Wierzchosławic. Takich meczy odbyło się 3. 

      W kwietniu i maju 2024 roku odbyły się Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej 

chłopców i dziewcząt.     

   W dniu 1 czerwiec 2024 udało się, wspólnie z Akademią Piłkarską z Wierzchosławic zorganizować 

Sportowy dzień dziecka dla młodych zawodników z Mikołajowic i Wierzchosławic. Brało w nim 

udział około 120 dzieci. Dzięki współpracy z Akademią Piłkarską Wierzchosławice i Urzędem 

Gminy udało się zorganizować w dniu 26 czerwca 2024 roku na stadionie sportowym LKS „Dunajec” 

Mikołajowice  XV memoriał im. Władysława Kocąba wieloletniego prezesa Klub i budowniczego 

stadionu i hali sportowej w Mikołajowicach. Pamięć o Władysławie Kocąbie kultywują Zarząd                        

i działacze Klubu, a szczególnie jego syn Piotr Kocąb. To były trener m.in. Hutnika Kraków, Górnika 

Zabrze, Stali Stalowa Wola, prowadził również drużyny w niższych klasach rozgrywkowych.                        

W turnieju wzięło udział 12 drużyn w kategorii skrzaty i żaki z powiatu. Najważniejsza była sportowa 

rywalizacja i dobra zabawa. 

       Część kosztów  z dotacji gminy była wydatkowana na utrzymanie całego obiektu sportowego:  

trawiaste boisko meczowe, boisko treningowe, bieżnia lekkoatletyczna, siłownia plenerowa i hala 

sportowa, Obiekty te wymagają ciągłej pielęgnacji i drobnych napraw. 

   W 2024 roku z funduszu sołeckiego został wyremontowany podest na trybunie co znacząco 

wpłynęło na bezpieczeństwo kibiców. Z pozyskanych z zewnątrz  środków z programu „ Klub-2024”. 

były  prowadzone zajęcia z dziećmi oraz zakupiono sprzęt sportowy. 

 

 

 



Stowarzyszenie JUDO TORA 

„Judo 2024” 

 Poprzez organizację zajęć Judo zachęcono dzieci, młodzież Gminy Wierzchosławice                          

do aktywnego spędzania wolnego czasu jako alternatywę spędzania czasu przy odbiornikach TV                     

i grach komputerowych. W początkowej fazie nauczania instruktorzy i trenerzy prowadzili zajęcia 

pod kątem ogólnorozwojowym. Poprzez różnorodne zestawy ćwiczeń wpływali na aparat kostno-

mięśniowy korygując w znacznym stopniu wady postawy. Za pomocą zabaw sportowych  podnosili 

sprawność fizyczną, oraz rozwijali wśród nich ważne wartości wolicjonalne (odwaga, wytrwałość, 

pewność siebie, systematyczność, dyscyplina). Dzieci i młodzież o bardziej zaawansowanym 

poziomie wyszkolenia, uczestniczyła w rywalizacji sportowej podczas rozgrywek drużynowych                 

i turniejach indywidualnych o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim oraz międzynarodowym. 

 Zawodnicy brali udział w zawodach na terenie całego kraju. We wszystkich tych miejscach 

przedstawiani są bardzo licznej (kilkusetosobowej) publiczności jako reprezentanci Wierzchosławic. 

Do tego trzeba dodać, że coraz częściej i coraz liczniej nazwiska zawodników z Wierzchosławic 

pojawiają się w oficjalnych tabelach wyników zawodów. Wyniki publikowane są w lokalnych 

mediach i na stronach związkowych i klubowych. Zawsze wówczas obok nazwiska widnieje nazwa 

„WIERZCHOSŁAWICE” Z zawodów coraz częściej przeprowadzane są bezpośrednie transmisje              

w kanałach tv internetowej. Zawodnicy w kategorii Młodzików i Juniorów Młodszych po raz kolejny 

wystąpili na zawodach rangi krajowej (w tym w Mistrzostwach Polski i Międzynarodowych 

Turniejach o Puchar Polski). Klub posiada też swoją stronę internetową i fanpage na Facebooku.  

Klub z Wierzchosławic w ciągu ostatnich lat stał się zauważalny w środowisku sportowym 

Małopolski. Zawodnicy klubu są coraz liczniej powoływani do Kadry Wojewódzkiej Województwa 

Małopolskiego, a jedna osoba została powołana do Kadry Narodowej Juniorek. 

Akademia Piłkarska Wierzchosławice 

„Rozwój Sportu wśród dzieci i młodzieży w 2024 r.” 

Poprzez organizacje zajęć Akademia zachęciła dzieci na terenie Gminy Wierzchosławice                       

do aktywnego spędzania wolnego czasu. Udało się w tym gronie znaleźć osoby mające predyspozycję 

do uprawiania tej dyscypliny sportu jaką jest piłka nożna i w przyszłości mają szanse osiągnąć 

znaczące sukcesy. Dzięki temu, że dzieci uprawiają sport , zapobiega to wadom postawy wśród dzieci 

oraz nabywają umiejętności zdrowej rywalizacji "fair play". Drużyny (Trampkarze, Młodzik, Orlik, 

Żak, Skrzat, orliczki oraz grupa dziewcząt) systematycznie trenują od 2 do nawet 5 razy w tygodniu 

oraz jeżdżą na liczne turnieje, sparingi czy gry kontrolne i uczestniczą w rozrywkach ligowych. Grupa 

dziewcząt osiągnęła największy sukces w historii Gminy, za zajęcie III miejsca w największym 

ogólnopolskim turnieju o „Puchar  Tymbarku”.  Łącznie w Akademii  trenuje ponad 150 dzieci                      

z terenu Gminy. Warto nadmienić o szczególnej współpracy z klubami na terenie Gminy 

Wierzchosławice z Akademią. Biorąc pod uwagę bardzo duża liczbę meczy jakie są rozgrywane                  

w rozgrywkach ligowych, współpraca odbywa się z każdym klubem, który udostępnia bezpłatnie 

swoje boisko do rozgrywania meczy ligowych. 

 

Stowarzyszenie  LKS „Gosłavia” Gosławice 

„Konkurs-rozwój sportu w 2024 r.” 

 Ludowy Klub Sportowy Gosłavia organizując zawody sportowe oraz imprezy turystyczne 

upowszechniał kulturę fizyczną wśród mieszkańców sołectwa Gosławice, jednocześnie propagując 

aktywny wypoczynek, rekreację i zdrowy tryb życia. Dużą popularnością wśród sportowców                           

i mieszkańców Gosławic cieszyły się mecze piłkarskie na szczeblu klasy Okręgowej i Pucharu Polski. 

Mecze wyjazdowe były połączone ze zwiedzaniem danego terenu, na którym były rozgrywane. 

Dzięki temu zawodnicy i osoby funkcyjne poznały uroki powiatu tarnowskiego. Promowanie 

działalności sportowej, propagowanie uprawiania sportu oraz osiąganie jak najlepszych wyników 

sportowych to cel i zadanie klubu. 

 

 



 

 

Stowarzyszenie  LKS „Rudka” 

„Konkurs-rozwój sportu w 2024 r.” 

 Klub LKS Rudka realizował w 2024 r. swoje cele: 

- dbał o zdrowy efektywny tryb życia młodzieży i dorosłych 

- rozwijał sport lokalny 

- promował dyscyplinę piłki nożnej 

- promował drużynę z trzech sołectw (grając pod nazwą LKS Rudka, Bobrowniki, Komorów)                            

oraz Gminę Wierzchosławice na terenach powiatu tarnowskiego, dąbrowskiego i brzeskiego 

- udział w rozgrywkach Pucharu Polski i rozgrywkach MZPN PPN Tarnów - A-klasa 

- udział w turnieju z okazji Dnia Sportu i Dziecka drużyn młodzieżowych we współpracy z Szkołą 

Podstawową w Rudce 

- organizacja turnieju piłkarskiego Orlików i festynu sportowego 

- organizacja pikniku parafialnego z udziałem dzieci i młodzieży, mecz piłki nożnej rodzice – LSO 

- udział w turnieju charytatywnym w Wojniczu 

 

Podsumowanie 

 
Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów. Z jednej 

strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także wkład 

pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy i członków organizacji. Realizowały szereg 

działań, które miały na celu rozwój kultury fizycznej i aktywności sportowej wśród mieszkańców,              

w tym szczególnie dzieci i młodzieży. W ramach działalności LKS Wierzchosławice-Ostrów 

uczestniczyły w ligowych rozgrywkach piłkarskich, turniejach oraz regularnych treningach. LKS 

„Dunajec” Mikołajowice zorganizował m.in. Memoriał im. Władysława Kocąba i zajął wysokie 

miejsca w Pucharze Wójta, a także aktywnie dbał o obiekty sportowe. Stowarzyszenie Judo Tora 

Wierzchosławice promowało aktywność fizyczną poprzez treningi judo, uczestnicząc w zawodach 

krajowych i międzynarodowych. Akademia Piłkarska Wierzchosławice rozwijała sport wśród dzieci 

i młodzieży, zdobywając liczne sukcesy, w tym III miejsce w turnieju o „Puchar Tymbarku” dla 

drużyny dziewcząt. LKS Gosłavia i LKS Rudka również realizowały projekty mające na celu 

promocję aktywności fizycznej, organizując turnieje i zawody sportowe. Współpraca z innymi 

klubami w regionie, organizowanie imprez oraz dbanie o infrastrukturę sportową były kluczowe dla 

realizacji celów. Wszystkie te inicjatywy przyczyniły się do promocji zdrowego trybu życia                               

i integracji społecznej w gminie Wierzchosławice. 

Realizacja Uchwały daje podstawę do wniosku, iż przyczynia się ona do większej aktywności 

społecznej organizacji pozarządowych oraz bardziej racjonalnego i gospodarnego wykorzystania 

środków publicznych. Wspierając zadania publiczne Gmina może w pełni wykorzystać potencjał 

Organizacji, aby efektywnie wpływać na zapotrzebowanie lokalnych społeczności. Dzięki 

kontynuowanej współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu przez Gminę realizowanych przez 

organizacje zadań publicznych, budowane jest na wysokim poziomie aktywne partnerstwo pomiędzy 

administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi. 

 

 

 

 



 

Zdjęcie. 1 LKS Wierzchosławice-Ostrów 

 

 

 

 

Zdjęcie. 2 „LKS Dunajec Mikołajowice” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zdjęcie. 3 „JUDO TORA” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie. 4 AP Wierzchosławice „Puchar Tymbarku” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zdjęcie. 5 LKS „Gosłavia Gosławice” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie. 6 LKS Rudka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


